
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

 
COPIA 

 

N°94 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AFFARI GENERALI 
- FINANZIARIO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO 
PER L'ESERCIZIO 2021 - ART. 11-BIS,D.LGS. N. 118/2011 

 
Oggi  tredici del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

GIRALDO MICHELE SINDACO P 

CARON JHONNY ASSESSORE P 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P 

PINATO SOFIA ASSESSORE P 

 

     0    5 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Morabito Luca. 
 
GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

 

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO 
PER L'ESERCIZIO 2021 - ART. 11-BIS,D.LGS. N. 118/2011 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Partecipano alla Seduta in videoconferenza il Segretario comunale, l’Assessore e 
Vicesindaco Caron e l’Assessore Milanetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visti: 

• L’art. 48, comma 2, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

• L’art. 233-bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in materia di Bilancio 
Consolidato del Gruppo Ente Locale; 

• Gli artt. 11-bis e segg. Del D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, disciplinanti i 
contenuti del Bilancio Consolidato e l’allegato 11 al medesimo decreto, di 

definizione del modello di bilancio; 

• Il principio contabile 4/4 Principio contabile applicato concernente il Bilancio 
Consolidato, approvato con il citato D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

• Il vigente Statuto Comunale; 

• Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

Richiamati: 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 27.12.2021, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 del 
Comune di Brugine; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2022, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’esercizio 2021 

del Comune; 

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 22.12.2016, esecutiva, 
con la quale, sulla base delle previsioni del citato Principio contabile 
applicato concernente il Bilancio Consolidato – allegato 4/4 del D.Lgs. 

21.06.2011, n. 118, è stato definito il Gruppo Amministrazione Pubblica da 
includere nel Bilancio consolidato; 

• La deliberazione di G.C. n. 81 del 13.09.2018, esecutiva, con la quale, a 

seguito dell’approvazione del Bilancio consolidato 2017 è stato dato atto 

che l’area di consolidamento del bilancio al 31/12/2017 risulta così 

costituita: 

 

Denominazione Percentuale di 

partecipazione 

CONSORZIO 

PADOVA SUD 

 

2,6217% 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

• Dato atto che la costituzione dell’area di consolidamento risulta invariata; 
 

 Vista la nota acquisita al prot. comunale il 07/09/2022 al n. 11141 con la 
quale il Consorzio Padova Sud ha trasmesso il pre-consuntivo con la relativa 
documentazione; 
 

Considerato che le Linee guida della Corte dei Conti Sezioni Riunite 
raccolgono in modo sistematico i numerosi interventi interpretativi operati dalle 
Sezioni Regionali di controllo e confermano l'obbligo di considerare tutti i soggetti 

che, in base ai parametri individuati dall' allegato 4/4 del d.lgs. 118/2011, non 
possano essere esclusi o considerati irrilevanti. Questo vale anche nei casi di 

irreperibilità del bilancio da consolidare, che il legislatore considera come causa 
di esonero solo in ipotesi tassative e molto limitate riguardanti eventi di natura 
straordinaria (terremoti, alluvioni e altre calamità naturali). Il semplice ritardo 

nell' invio dei dati contabili da parte della partecipata non è sufficiente in quanto, 
da un lato, il principio permette di utilizzare per il consolidamento dei conti anche 
il progetto di bilancio ovvero in mancanza, il pre-consuntivo risultante dalle 

scritture contabili; 
 

 Ritenuto di approvare l’allegato parte integrante e sostanziale sub A) 
“Bilancio consolidato 2021”, corredato dalla relazione sulla gestione consolidata 
che comprende la nota integrativa allegato sub B), predisposto dal Responsabile 

del Settore Affari Generali/Finanziario dell’Ente, da sottoporre al Revisore Unico 
dei conti ed al Consiglio Comunale; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 

267; 
 
Con votazione favorevole ed unanime, espressa anche in ordine 

all’immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegato parte integrante e sostanziale sub A) “Bilancio 

Consolidato 2021” corredato dalla relazione sulla gestione consolidata che 
comprende la nota integrativa allegato sub B), predisposti dal Responsabile 

del Settore Affari Generali/Finanziario dell’Ente, da sottoporre al Revisore 
Unico dei conti ed al Consiglio Comunale; 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. 
Lgs. 267/2000. 

3. Di trasmettere al Revisore Unico il presente atto corredato dagli allegati per 

il parere di competenza e al consiglio comunale per l’approvazione finale. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 97 del 13-
09-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

 

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO 
PER L'ESERCIZIO 2021 - ART. 11-BIS,D.LGS. N. 118/2011 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  GIRALDO MICHELE F.to  Morabito Luca 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 2021 - ART. 11-BIS,D.LGS. N. 
118/2011 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 2021 - ART. 11-BIS,D.LGS. N. 
118/2011 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 94 del 13-09-2022 

 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 2021 - ART. 11-BIS,D.LGS. N. 
118/2011 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 06-10-2022 fino al 21-10-2022 con numero di 
registrazione 735. 
 
 
 

Comune di Brugine li 06-10-2022 L’ INCARICATO 
    
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 94 del 13-09-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 94 del 13-09-2022 

 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO 
CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO 2021 - ART. 11-BIS,D.LGS. N. 
118/2011 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 06-10-2022 L’INCARICATO 
 Morabito Luca 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Consolidato Comune di Brugine (PD) Anno: 2021 Pagina 1 

 

 
BILANCIO CONSOLIDATO 

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011 

 

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO Anno Anno - 1 
riferimento 

art. 2425 cc 

riferimento 

DM 26/4/95 

 
1 

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE 

Proventi da tributi 

Proventi da fondi perequativi 

Proventi da trasferimenti e contributi 

Proventi da trasferimenti correnti 

Quota annuale di contributi agli investimenti 

Contributi agli investimenti 

Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici 

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 

Ricavi della vendita di beni 

Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi 

Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) 

Variazione dei lavori in corso su ordinazione 

Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 

Altri ricavi e proventi diversi 

TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) 

 

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE 

Acquisto di materie prime e/o beni di consumo 

Prestazioni di servizi 

Utilizzo beni di terzi 

Trasferimenti e contributi 

Trasferimenti correnti 

Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. 

Contributi agli investimenti ad altri soggetti 

Personale 

Ammortamenti e svalutazioni 

Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali 

Ammortamenti di immobilizzazioni materiali 

Altre svalutazioni delle immobilizzazioni 

Svalutazione dei crediti 

Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) 

Accantonamenti per rischi 

Altri accantonamenti 

Oneri diversi di gestione 

TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) 

DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B) 

 
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI 

Proventi finanziari 

Proventi da partecipazioni 

da società controllate 

da società partecipate 

da altri soggetti 

Altri proventi finanziari 

Totale proventi finanziari 

Oneri finanziari 

Interessi ed altri oneri finanziari 

Interessi passivi 

Altri oneri finanziari 

Totale oneri finanziari 

TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) 

 
1.658.958,11 

 
1.592.589,95 

  

2 642.482,71 626.240,03   

3 497.617,07 1.532.185,52   

a 484.331,17 801.009,74  A5c 

b 13.285,90   E20c 

c  731.175,78   

4 769.150,62 965.343,85 A1 A1a 

a 360.436,59 95.583,73   

b 240.064,00 707.035,00   

c 168.650,03 162.725,12   

5   A2 A2 

6   A3 A3 

7   A4 A4 

8 550.716,57 3.788.722,02 A5 A5 a e b 

 4.118.925,08 8.505.081,37   

 
 

9 

 
 

78.075,30 

 
 

120.367,09 

 
 

B6 

 
 

B6 

10 1.492.248,85 2.018.771,55 B7 B7 

11 39.366,38 36.860,00 B8 B8 

12 610.340,56 516.626,72   

a 610.340,56 516.626,72   

b     

c     

13 897.097,78 913.507,00 B9 B9 

14 548.031,41 658.335,27 B10 B10 

a 9.678,06 9.270,41 B10a B10a 

b 538.353,35 523.145,55 B10b B10b 

c 
  B10c B10c 

d 
 125.919,31 B10d B10d 

15 
  B11 B11 

16 
 308.896,04 B12 B12 

17 
 59.229,38 B13 B13 

18 114.874,00 3.410.571,27 B14 B14 

 3.780.034,28 8.043.164,32   

 338.890,80 461.917,05   

 
 
 

 
19 

   
 
 

 
C15 

 
 
 

 
C15 

a     

b     

c 
    

20 100,00 25.931.819,87 C16 C16 

 100,00 25.931.819,87   

 

21 

 

133.433,97 

 

146.863,09 

 

C17 

 

C17 

a 133.433,97 146.863,09   

b     

 133.433,97 146.863,09   

 -133.333,97 25.784.956,78   



Consolidato Comune di Brugine (PD) Anno: 2021 Pagina 2 

 

 
 

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 

 

Anno 
 

Anno - 1 
riferimento 

art. 2425 cc 

riferimento 

DM 26/4/95 

 
22 

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE 

Rivalutazioni 

Svalutazioni 

TOTALE RETTIFICHE (D) 

 

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 

Proventi straordinari 

Proventi da permessi di costruire 

Proventi da trasferimenti in conto capitale 

Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo 

Plusvalenze patrimoniali 

Altri proventi straordinari 

Totale proventi straordinari 

Oneri straordinari 

Trasferimenti in conto capitale 

Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo 

Minusvalenze patrimoniali 

Altri oneri straordinari 

Totale oneri straordinari 

TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) 

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) 

 
Imposte (*) 

RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di 
terzi) 

RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO 

   
D18 

 
D18 

23 D19 D19 

     

 
 

24 

 
 

53.159,82 

 
 

156.440,20 

 
 

E20 

 
 

E20 

a     

b     

c 53.159,82 156.440,20  E20b 

d    E20c 

e     

 53.159,82 156.440,20   

25 176.180,80 79.417,71 E21 E21 

a 4.000,00 3.500,00   

b 114.867,71 15.827,43  E21b 

c 
   E21a 

d 57.313,09 60.090,28  E21d 

 176.180,80 79.417,71   

 -123.020,98 77.022,49   

 82.535,85 26.323.896,32   

     

26 62.338,47 65.268,98 E22 E22 

27 20.197,38 26.258.627,34 E23 E23 

29 20.197,38 26.258.627,34   

30 RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI     

 



Consolidato Comune di Brugine (PD) Anno: 2021 Pagina 1 

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011 

 

 

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO) Anno Anno - 1 
riferimento 

art.2424 CC 

riferimento 

DM 26/4/95 

 A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 
PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE 

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) 

B) IMMOBILIZZAZIONI 

Immobilizzazioni immateriali 

Costi di impianto e di ampliamento 

Costi di ricerca sviluppo e pubblicità 

Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno 

Concessioni, licenze, marchi e diritti simile 

Avviamento 

Immobilizzazioni in corso ed acconti 

Altre 

Totale immobilizzazioni immateriali 
 

Immobilizzazioni materiali (3) 

Beni demaniali 

Terreni 

Fabbricati 

Infrastrutture 

Altri beni demaniali 

Altre immobilizzazioni materiali (3) 

Terreni 

di cui in leasing finanziario 

Fabbricati 

di cui in leasing finanziario 

Impianti e macchinari 

di cui in leasing finanziario 

Attrezzature industriali e commerciali 

Mezzi di trasporto 

Macchine per ufficio e hardware 

Mobili e arredi 

Infrastrutture 

Altri beni materiali 

Immobilizzazioni in corso ed acconti 

Totale immobilizzazioni materiali 
 

Immobilizzazioni Finanziarie (1) 

Partecipazioni in 

imprese controllate 

imprese partecipate 

altri soggetti 

Crediti verso 

altre amministrazioni pubbliche 

imprese controllate 

imprese partecipate 

altri soggetti 

Altri titoli 

Totale immobilizzazioni finanziarie 

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 

  
A A 

     

 

I 

   

BI 

 

BI 

1   BI1 BI1 

2 16.833,61 20.140,06 BI2 BI2 

3 10.363,09 14.229,64 BI3 BI3 

4   BI4 BI4 

5   BI5 BI5 

6   BI6 BI6 

9 1.167,38 3.672,44 BI7 BI7 

 28.364,08 38.042,14   

 
 

II 1 

 
 

6.150.191,57 

 
 

6.249.422,37 

  

1.1 15.863,52    

1.2     

1.3 1.058.334,02 1.010.721,19   

1.9 5.075.994,03 5.238.701,18   

III 2 11.013.564,35 10.791.176,74   

2.1 2.124.959,93 2.124.959,93 BII1 BII1 

a     

2.2 8.108.799,42 7.942.756,73   

a     

2.3 54.402,92 65.412,75 BII2 BII2 

a     

2.4 50.613,73 53.027,65 BII3 BII3 

2.5 1.882,96 7.520,02   

2.6 11.897,56 195,93   

2.7 3.815,39 5.944,67   

2.8 405.480,64 420.686,16   

2.99 251.711,80 170.672,90   

3 646.056,55  BII5 BII5 

 17.809.812,47 17.040.599,11   

IV 
    

1 10.086,07 10.086,07 BIII1 BIII1 

a   BIII1a BIII1a 

b   BIII1b BIII1b 

c 10.086,07 10.086,07   

2   BIII2 BIII2 

a     

b   BIII2a BIII2a 

c   BIII2b BIII2b 

d   BIII2c BIII2d BIII2d 

3   BIII3  

 10.086,07 10.086,07   

 17.848.262,62 17.088.727,32   



Consolidato Comune di Brugine (PD) Anno: 2021 Pagina 2 

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011 

 

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - ATTIVO 
 

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) Anno Anno - 1 
riferimento 

art.2424 CC 

riferimento 

DM 26/4/95 

 
I 

C) ATTIVO CIRCOLANTE 

Rimanenze 

Totale rimanenze 

Crediti (2) 

Crediti di natura tributaria 

Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità 

Altri crediti da tributi 

Crediti da Fondi perequativi 

Crediti per trasferimenti e contributi 

verso amministrazioni pubbliche 

imprese controllate 

imprese partecipate 

verso altri soggetti 

Verso clienti ed utenti 

Altri Crediti 

verso l'erario 

per attività svolta per c/terzi 

altri 

Totale crediti 
 
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi 

Partecipazioni 

Altri titoli 

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi 
 
Disponibilità liquide 

Conto di tesoreria 

Istituto tesoriere 

presso Banca d'Italia 

Altri depositi bancari e postali 

Denaro e valori in cassa 

Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente 

Totale disponibilità liquide 

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 

D) RATEI E RISCONTI 

Ratei attivi 

Risconti attivi 

TOTALE RATEI E RISCONTI (D) 

 
 

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) 

   
CI 

 
CI 

     

II 
    

1 317.305,25 407.923,75   

a     

b 297.906,08 382.813,69   

c 19.399,17 25.110,06   

2 1.036.296,32 1.045.535,12   

a 985.972,01 988.535,12   

b   CII2 CII2 

c 50.324,31  CII3 CII3 

d  57.000,00   

3 2.504.027,36 2.348.685,22 CII1 CII1 

4 691.747,55 792.170,94 CII5 CII5 

a     

b     

c 691.747,55 792.170,94   

 4.549.376,48 4.594.315,03   

III 
    

1 
CIII1,2,3 
CIII4,5 

 

CIII1,2,3 

2 CIII6 CIII5 

     

IV 
    

1 1.199.601,75 923.006,51   

a 1.199.601,75 923.006,51  CIV1a 

b     

2   CIV1 CIV1b,c 

3 2.097.323,00 2.465.033,00 CIV2,3 CIV2,3 

4     

 3.296.924,75 3.388.039,51   

 7.846.301,23 7.982.354,54   

 

1 

 

1.304,00 

 

1.148,00 

 

D 

 

D 

2 316,48  D D 

 1.620,48 1.148,00   

     

 25.696.184,33 25.072.229,86   

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo. 
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. 
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili. 



Consolidato Comune di Brugine (PD) Anno: 2021 Pagina 3 

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011 

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - PASSIVO 

 

 

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO) Anno Anno - 1 
riferimento 

art.2424 CC 

riferimento 

DM 26/4/95 

 
 

I 

II 

b 

c 

d 

e 

f 

III 

IV 

V 

 
 
 
VI 

VII 

 
 
 
 

1 

2 

3 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

a 

b 

c 

d 

2 

3 

4 

a 

b 

c 

d 

e 

5 

a 

b 

c 

d 

 
 

 
I 

II 

1 

a 

b 

2 

3 

A) PATRIMONIO NETTO 

Patrimonio netto del gruppo 

Fondo di dotazione 

Riserve 

da capitale 

da permessi di costruire 

riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni 
culturali 

altre riserve indisponibili 

altre riserve disponibili 

Risultato economico dell'esercizio 

Risultati economici di esercizi precedenti 

Riserve negative per beni indisponibili 

Totale Patrimonio netto di gruppo 

Patrimonio netto di pertinenza di terzi 

Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi 

Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi 

Totale Patrimonio netto di pertinenza di terzi 

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI 

Per trattamento di quiescenza 

Per imposte 

Altri 

fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri 

TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) 

 

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

TOTALE T.F.R. (C) 
 

D) DEBITI (1) 

Debiti da finanziamento 

prestiti obbligazionari 

v/ altre amministrazioni pubbliche 

verso banche e tesoriere 

verso altri finanziatori 

Debiti verso fornitori 

Acconti 

Debiti per trasferimenti e contributi 

enti finanziati dal servizio sanitario nazionale 

altre amministrazioni pubbliche 

imprese controllate 

imprese partecipate 

altri soggetti 

Altri debiti 

tributari 

verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 

per attività svolta per c/terzi (2) 

altri 

TOTALE DEBITI ( D) 
 
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

Ratei passivi 

Risconti passivi 

Contributi agli investimenti 

da altre amministrazioni pubbliche 

da altri soggetti 

Concessioni pluriennali 

Altri risconti passivi 

TOTALE RATEI E RISCONTI (E) 

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) 

 

 
5.032.345,19 

  
 

AI 

 
 

AI 

9.643.048,17   

751.884,00 AII, AIII AII, AIII 

2.173.883,72   

6.366.761,79 
  

 
350.518,66 

  

18.444,38 AIX AIX 

377.761,05 AVII  

15.071.598,79 14.798.656,73   

    

    

    

15.071.598,79 14.798.656,73   

   
 

B1 

 
 

B1 

  B2 B2 

892.230,38 928.346,42 B3 B3 

    

892.230,38 928.346,42   

  
 

C 

 
C 

    

 
 

3.061.469,31 

 
 

3.364.830,46 

  

  
D1e D2 D1 

   
D4 

 
D3 e D4 

3.061.469,31 3.364.830,46 D5 
 

5.199.279,86 5.086.567,62 D7 D6 

  D6 D5 

311.324,50 243.440,13   

 
159.676,91 

 
54.997,11 

  

  
D9 D8 

  D10 D9 

151.647,59 188.443,02   

448.352,54 368.036,92 D12,D13,D14 D11,D12,D13 

49.846,60    

39.826,78 39.858,43   

 
358.679,16 

 
328.178,49 

  

9.020.426,21 9.062.875,13   

   
 

E 

 
 

E 

711.928,95 282.351,58 E E 

709.636,34 280.058,97   

709.636,34 280.058,97   

 

2.292,61 

 

2.292,61 

  

711.928,95 282.351,58   

25.696.184,33 25.072.229,86   



Consolidato Comune di Brugine (PD) Anno: 2021 Pagina 4 

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011 

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - PASSIVO 

 

 

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) Anno Anno - 1 
riferimento 

art.2424 CC 

riferimento 

DM 26/4/95 

 CONTI D'ORDINE 

1) Impegni su esercizi futuri 

2) Beni di terzi in uso 

3) Beni dati in uso a terzi 

4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche 

5) Garanzie prestate a imprese controllate 

6) Garanzie prestate a imprese partecipate 

7) Garanzie prestate a altre imprese 

TOTALE CONTI D'ORDINE 

 
496.255,43 

 
671.466,87 

  

496.255,43 671.466,87   

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo. 
(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b) 










































































